ENTRADA EN OPERACIÓN 

Con el decreto 011 del 11 de enero de 2017 donde se efectúa un ajuste en el presupuesto 
general de la nación para la vigencia fiscal de 2017 a la Agencia de Renovación del Territorio 
se le asignan recursos por el orden de los CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($123.500.000.000), distribuidos así: 

Recurso  Apropiación Vigente 

Funcionamiento $ 35.630.409.048 

Inversión $ 87.869.840.173 

Total general $ 123.500.249.221 

Fuente: SIIF 2 

Sin embargo, se efectúan durante el primer semestre de la vigencia 2017 adiciones y traslados